2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита
О внесении изменений в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края субсидий на возмещение части затрат по приобретению сельскохозяйственных животных
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Внести в Порядок предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета Забайкальского края субсидий на возмещение части затрат по приобретению сельскохозяйственных животных, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края  от 2 декабря 2020 года № 522 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 19 июля 2021 года № 256,                    от 9 февраля 2022 года № 31, от 16 мая 2022 года № 181, от 16 марта 2023 года № 155, от 17 июля 2023 года № 370) следующие изменения:

1) пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:

«3. Под сельскохозяйственными животными в рамках настоящего Порядка понимается:

1) племенной молодняк сельскохозяйственных животных, а именно молодняк крупного рогатого скота, в том числе бычки в возрасте от 8 месяцев до 2 лет, телки и коровы-первотелки в возрасте от 8 месяцев до 3 лет (для получения субсидий, предусмотренных подпунктом 1 пункта 4 настоящего Порядка). При этом субсидированию подлежат сельскохозяйственные животные, приобретенные в племенных организациях, зарегистрированных в Государственном племенном регистре, расположенных за пределами Забайкальского края.
2) племенные животные крупного рогатого скота (для получения субсидий, предусмотренных подпунктом 2 пункта 4 настоящего Порядка).
4. Субсидированию подлежит часть фактически подтвержденной полной оплаты стоимости сельскохозяйственных животных, приобретенных:

1) по договорам купли-продажи или поставки, заключенным не ранее 1 декабря предыдущего года (без учета налога на добавленную стоимость и транспортных расходов), но не более 50 % от произведенных затрат;

2) по договорам лизинга, заключенным ранее 1 января 2018 года (без учета налога на добавленную стоимость и транспортных расходов), в размере 50 % от произведенных затрат.

Для получателей средств, использующих право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, возмещение части затрат осуществляется исходя из суммы расходов, включая сумму налога на добавленную стоимость.»;

2) подпункт 6 пункта 12 после слова «(поставки)» дополнить словами «или лизинга».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и действует до 31 декабря 2023 года включительно.
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края

А.И.Кефер